Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefrancate nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrămfi.

Nr. 51.

Luni, Marți 5 (17) Martie

1885.

Brașovū, 4 (16) Martie 1885.

Mai multă ca în alți ani s'a serbată de astădată din partea Maghiarilor aniversarea proclamării libertății maghiare dela 15 Martie 1848. În aceea zi, pe când se află Kossuth cu marea deputațiune de vr'o trei sute de Unguri în Viena, se publicară în Pesta cele 12 postulate ale națiunei unguresci și se proclamă independența țării.